ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                   от 27 сентября 1994 г. N 1102

                             г. Москва

      О погашении золотых сертификатов Министерства финансов

              Российской Федерации выпуска 1993 года

     В соответствии    с    постановлением   Совета   Министров   -

Правительства Российской Федерации от 25 сентября 1993 г.  N 980 "О

продаже  золота  путем  выпуска  золотых  сертификатов 1993 года" и

распоряжением  Президента  Российской  Федерации  от  25   сентября

1993   г.   N   661-рп     Правительство     Российской   Федерации

п о с т а н о в л я е т:

     1. Комитету  Российской  Федерации  по  драгоценным металлам и

драгоценным камням в  целях  погашения  золотых  сертификатов  1993

года,   выпущенных  Министерством  финансов  Российской  Федерации,

отпустить  в  1994  году  из  Государственного  фонда   драгоценных

металлов  и  драгоценных  камней  Российской  Федерации  до 1400 кг

золота в слитках.

     Отпуск слитков   золота   производить   коммерческим   банкам,

специально уполномоченным Центральным банком  Российской  Федерации

по  согласованию  с  Министерством финансов Российской Федерации на

совершение  в  установленном  порядке   операций   с   драгоценными

металлами, на основании разрешений Министерства финансов Российской

Федерации.

     2. Операции   со  слитками  золота,  выдаваемого  в  погашение

золотых сертификатов 1993 года,  осуществляются  их  владельцами  в

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

30 июня 1994 г. N 756 "Об утверждении Положения о совершении сделок

с   драгоценными  металлами  на  территории  Российской  Федерации"

(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,  1994,  N   11,

ст. 1291).

     3. Министерству  финансов  Российской  Федерации  и   Комитету

Российской  Федерации  по драгоценным металлам и драгоценным камням

разработать и утвердить порядок погашения золотых сертификатов 1993

года слитками золота.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                             В.Черномырдин